18.04.2024 № 6.18-01/180424-4

О составе государственной экзаменационной комиссии по проведению

государственной итоговой аттестации студентов образовательной программы

бакалавриата «Управление бизнесом» факультета менеджмента НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород и секретарях государственной экзаменационной комиссии

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить государственную экзаменационную комиссию (далее – ГЭК) по

проведению государственной итоговой аттестации студентов 4 курса образовательной

программы бакалавриата «Управление бизнесом», направления подготовки 38.03.02

Менеджмент, факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород, очной формы

обучения в составе Президиума ГЭК и локальных ГЭК, а также секретарей Президиума

ГЭК и локальных ГЭК.

2. Утвердить состав Президиума ГЭК:

председатель Президиума ГЭК д.э.н., профессор, заведующий кафедрой

экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный исследовательский

Нижегородский государственный университет им. Н.И. Лобачевского» Золотов А.В.

члены Президиума ГЭК:

-  Назаров М.Г., к.э.н., доцент кафедры венчурного менеджмента факультета

менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Савинова С.Ю., к.пед.н, доцент кафедры организационной психологии

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Фоменков Д.А., к.э.н., доцент кафедры маркетинга НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород,

- Кончалин А.С., директор по маркетингу телеканала «СТС» г. Нижний

Новгород,

- Беруашвили Е.В., управляющая сети спортивных клубов «Фитнес Град»,

- Шигонцева Я.В., директор по персоналу ООО «Моризо Диджитал»,

секретарь Президиума ГЭК – Жарикова Е.А., начальник ОСУП очных

программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород.

18.04.2024 № 6.18-01/180424-4

3. Утвердить локальную ГЭК по приему государственного междисциплинарного

экзамена по направлению:

председатель локальной ГЭК – Золотов А.В., д.э.н., профессор, заведующий

кафедрой экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И.

Лобачевского»,

члены локальной ГЭК:

- Бутрюмова Н.Н, к.э.н., доцент кафедры венчурного менеджмента НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород,

- Назаров М.Г., к.э.н., доцент кафедры венчурного менеджмента факультета

менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Артемьева М.В., к.э.н., доцент кафедры маркетинга факультета менеджмента

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Артюшина Е.В., к.э.н., доцент кафедры маркетинга факультета менеджмента

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Гапонова О.С., к.э.н., доцент кафедры общего и стратегического менеджмента

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Городнова А.А., к.соц.н., доцент кафедры общего и стратегического

менеджмента факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Васильева Е.Н., к.псх.н. доцент кафедры организационной психологии

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

- Савинова С.Ю., к.пед.н, доцент кафедры организационной психологии

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

-    Козлова И.С., менеджер продукта ООО "Mindbox",

секретарь локальной ГЭК − Жарикова Е.А, начальник ОСУП очных программ

в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород.

4. Утвердить локальные ГЭК по защите выпускных квалификационных работ:

4.1. Локальная ГЭК №1:

председатель локальной ГЭК №1 − Золотов А.В., д.э.н, профессор, заведующий

кафедрой экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И.

Лобачевского»,

члены локальной ГЭК №1:

- Мкртычян Г.А., д.п.н., профессор кафедры организационной психологии НИУ

ВШЭ – Нижний Новгород

           - Савинова С.Ю., к.пед.н, доцент кафедры организационной психологии

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

           - Беруашвили Е.В., управляющая сети спортивных клубов «Фитнес Град»,

           - Бережная Е.С., бизнес-партнер по персоналу Nizhpharm group,

           - Фадеева М.В., психолог,

секретарь локальной ГЭК № 1 – Белова Е.М., специалист по учебно-

методической работе 1 категории ОСУП очных программ в бакалавриате по

направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний Новгород;

4.2. Локальная ГЭК №2:

председатель локальной ГЭК №2 − Золотов А.В., д.э.н, профессор, заведующий

кафедрой экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный

18.04.2024 № 6.18-01/180424-4

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И.

Лобачевского»,

члены локальной ГЭК №2:

- Бутрюмова Н.Н, к.э.н., доцент кафедры венчурного менеджмента НИУ ВШЭ –

Нижний Новгород,

- Назаров М.Г., к.э.н., доцент кафедры венчурного менеджмента факультета

менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Токарева Е.П., исполнительный директор - руководитель Центра компетенций

клиентских исследований Сбера и продуктовой разработки,

- Бабенышев А.А., руководитель департамента GCRM ООО Норбит,

- Рябкова О.В., руководитель направления Центра компетенций клиентских

исследований Сбера и продуктовой разработки,

- Барбашова Э.А., директор по маркетинговым коммуникациям ООО "Промис",

секретарь локальной ГЭК № 2 – Гарева С.П., специалист по учебно-

методической работе 1 категории ОСУП очных программ в бакалавриате по

направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний Новгород;

4.3 Локальная ГЭК №3:

председатель локальной ГЭК №3 − Золотов А.В., д.э.н, профессор, заведующий

кафедрой экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И.

Лобачевского»,

члены локальной ГЭК №3:

- Фоменков Д.А., к.э.н., доцент кафедры маркетинга НИУ ВШЭ – Нижний

Новгород,

- Артемьева М.В., к.э.н., доцент кафедры маркетинга факультета менеджмента

НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

 -Зеленина Д.С., руководитель направления, Центр компетенций по

исследованию клиентского опыта и пользовательского взаимодействия, ПАО

Сбербанк,

- Кончалин А.С., директор по маркетингу телеканала «СТС» и телеканала

«Домашний» г. Нижний Новгород,

-  Сыровегин А.Н., руководитель отдела исследований и консалтинга ООО «Е-

Промо»,

секретарь локальной ГЭК № 3 – Бабкина В.В., менеджер ОСУП очных

программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и «Экономика» НИУ ВШЭ

– Нижний Новгород;

4.4 Локальная ГЭК №4:

председатель локальной ГЭК №4 − Золотов А.В., д.э.н, профессор, заведующий

кафедрой экономической теории и методологии ФГАОУ ВО «Национальный

исследовательский Нижегородский государственный университет им. Н.И.

Лобачевского»,

- Гапонова О.С., к.э.н, доцент кафедры общего и стратегического менеджмента

факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Городнова А.А., к.соц.н., доцент кафедры общего и стратегического

менеджмента факультета менеджмента НИУ ВШЭ – Нижний Новгород,

- Шигонцева Я.В., директор по персоналу ООО «Моризо Диджитал»,

- Макарова Е.А. - к.с.н., менеджер по организации мероприятий АО "ПРОМИС",

- Ильясова-Калинова Ю.А., исполнительный директор ООО «Калинов мост»,

18.04.2024 № 6.18-01/180424-4

- Яншина Т.С., руководитель отдела экономики, ООО Меркурий,

- Птушаненко Т. - старший маркетолог ООО "Сонет",

секретарь локальной ГЭК № 4 – Парисенкова Л.А., заместитель начальника

ОСУП очных программ в бакалавриате по направлениям «Менеджмент» и

«Экономика» НИУ ВШЭ – Нижний Новгород

Проректор                                                                                                                С.Ю. Рощин